

O gospodarowaniu populacjami dzikich zwierząt w lasach

2013-04-18

W dniach 27-28 marca 2013 r. przedstawiciele Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie wzięli udział w IX konferencji z cyklu Aktywnych Metod Ochrony Przyrody w Zrównoważonym Leśnictwie, która odbyła się w Rogowie. Organizatorami spotkania była SGGW w Warszawie oraz Dyrekcja Generalna Lasów Państwowych.

Tematem przewodnim tegorocznego spotkania były właściwe metody ochrony i gospodarowania populacjami dzikich zwierząt w lasach.

W konferencji uczestniczyli m.in. przedstawiciele instytucji i urzędów publicznych zajmujących się ochroną przyrody, Lasów Państwowych, parków narodowych i krajobrazowych oraz środowisk akademickich i organizacji pozarządowych, a także zarządców dróg i autostrad. Konferencja miała charakter ogólnopolskiego forum wymiany pomysłów i doświadczeń.

Dwudniową konferencję podzielono na VII sesji tematycznych, w czasie których omawiano problemy związane z zarządzaniem zwierzętami w lasach, m.in. wpływ gospodarczego wykorzystania lasu na faunę oraz wpływ gospodarki łowieckiej na jakość populacji gatunków łownych. Przedstawiono znaczenie reintrodukcji dla ochrony gatunków zagrożonych. Szeroko omówiony został temat wpływu dróg na środowisko. Ze względu na rozbudowę infrastruktury na terenie całego kraju, coraz większym problemem jest fragmentaryzacja siedlisk oraz zachowanie korytarzy migracyjnych zwierząt. Prelegenci przedstawili metody umożliwiające minimalizację negatywnych skutków inwestycji drogowych na faunę. Podkreślono konieczność współpracy różnych podmiotów w celu optymalnej lokalizacji i właściwego doboru parametrów przejść dla zwierząt.

Podczas spotkania przybliżono słuchaczom także wiedzę na temat nowoczesnych metod służących ochronie dzikich zwierząt, takich jak monitoring oraz inwentaryzacja. Podkreślono konieczność coraz szerszego wprowadzania, wykorzystania i promowania tych metod.

Po konferencji spisano 14 wniosków, nakreślając wskazówki do podejmowania dalszych działań ukierunkowanych na ochronę przyrody, w tym sposoby gospodarowania zwierzętami łownymi oraz działania z zakresu ochrony gatunków zagrożonych.



Źródło, fot.: RDOŚ w Warszawie